
Filosofie a kultura v
evropských dějinách -
VANĚK Jiří

Výrobce: 
Kód: i15_FILO65022
Záruční doba: 

Cena bez DPH: 100.00 Kč
Cena s DPH: 100 Kč

Parametry
Rok vydání: 2007

Autor: VANĚK Jiří

Umístění: na prodejně

Detailní popis

    Obsáhnout dějiny evropského myšlení a evropské kultury může znamenat studium mnoha a
mnoha knih po mnoho let lidského života. Pro čtenáře, kteří mají zájem seznámit se na
relativně malé ploše s vývojem evropské filosofie a v té souvislosti i s vývojem umění, vydalo
nakladatelství Professional Publishing knihu doc. PhDr. Jiřího Vaňka, CSc., FILOSOFIE A
KULTURA V EVROPSKÝCH DĚJINÁCH.

Obsahem knihy je výklad dějin filosofie ve vazbě na základní vývoj evropské kultury. Zvláštní
pozornost je věnována spojitosti filosofického myšlení a hlavních uměleckých trendů doby (ať
již v přímé souvislosti nebo jako souběžná analogie a významová paralela). Oproti jiným
přehledům je zde kladen důraz na organizační formy kultury (způsoby komunikace, způsoby
zajišťování kulturních činností, zadávání uměleckých zakázek, historická role škol, univerzit,
knihoven apod.). Kniha zpočátku seznamuje s kořeny evropské filosofie, s pojetím člověka a
podstaty světa v antice, další kapitoly provázejí čtenáře raně křesťanskou
filosofií,scholastickým konceptem světa a člověka, renesančním humanismem, novověkým
empirismem a racionalismem v konfrontaci s barokní emocionalitou, racionalismem
francouzského a anglického osvícenství, s německou filosofií 18. a 19. století,osvícenstvím a
romantismem. Závěr knihy, doprovázené řadou kreseb a fotografií,je věnován novému pojetí
vědy, modernímu realismu a impresionismu, existenciální filosofii a expresionistickým
tendencím 20. století, cestě od kubismu k abstrakci, strukturalismu a postmodernistickým
tendencím. Pro podrobnější studium přináší kniha i seznam doporučené literatury.


